ZEININGER 1946 = Henri-Charles ZEININGER
DE BORJA, L'Ordre de Saint-Jean a Vevey, in:
Schweizerische Zeitschrift fiir Geschichte 26
(1946), 115-121.

ZIEGLER 1987 = Peter ZIEGLER, Die
Johanniterkomturei Wadenswil 1287 bis 1550,
Waidenswil 1987.

ZIEGLER 1994 = Peter ZIEGLER, Die
Johanniter im Stadtstaat Zrich, in: Festgabe
Bruno Schmid, Zirich 1994, 71-99.

ZIEGLER 1999 = Peter ZIEGLER, Geschichte
der Schweizerischen Kommende des
Johanniterordens, Bonn 1999.

ZIEGLER 2008 = Peter ZIEGLER, Der
Johanniterorden — Geschichte und Gegenwart,
in: Die Kreuzziige, Die Ritterorden, Bubikon
2008, 45-48.

ZIEGLER 2009 = Peter ZIEGLER,

650 Jahre Johanniterkommende Kisnacht,
in: Ktisnachter Jahrheft 2009,

26-39.

ZIMMERMANN 2005 = Marco
ZIMMERMANN, Kirche und ehemalige
Johanniterkommende Miinchenbuchsee,
Kanton Bern, Bern 2005.

ZURICH 1928 = Pierre de ZURICH, La
Maison bourgeoise en Suisse, XXe vol.,

Le canton de Fribourg sous I’Ancien Régime.
Zurich et Leipzig, 1928.

In nomine Sancte et Individue Trinitatis
Amen. Evanescunt cum tempore que
geruntur in tempore nisi lingua testium gestis
robur adhibeat aut scriptura. Noverint
igitur universi tam posteri quam presentes,
quod nos Clinradus advocatus de Friburgo,
Consiliarii et universitas eiusdem loci, ad
honorem dei omnipotentis, et eiusdem dei
Sancte Genitricis virginis Marie
Sanctorumque omnium nominatim tamen
sancti Johannis baptiste quicquid terre
comprehenditur de pomerio dicti Sancti
Johannis ultra Sanonam sito infra vias donec
ad vallaculum interius et minus, domui
predicti beati Johannis in Augia dicti
friburgi in elemosinam contulimus, dicte
domui et omnibus de cetero ibidem deo
servientibus et de ordine eiusdem domus
existentibus in perpetuum possidendum. .
Tali tamen posita conditione, quod fratres
dicti ordinis monasterium, cymiterium, et
hospitia super dictam terram edificare
semperque de cetero tenere debeant.
Quod si ecquidem neglexerint, dicta terra,
etiam ipsis fratribus nolentibus, ville nostre
predicto friburgo et ipsius usui libere
remeabit. Hanc autem collationem sub
conditione predicta fecimus Venerabili dno
Episcopo Lausannensi medio tempore
presidente, et in nostro Consilio Constitutis,
dno Willhelmo de Wiler, dno Willhelmo de
Hatenberg, dno Nicolas de Wolkeswile
militibus; P. dicto Dives, R. et O. fratribus
dictis de Tiudingen, R. de Wippens, C. de
Endilisperg, P. Walkone, Ulrico de Seftingen,
N. et Jor. fratribus dictis de Corpachtur,
Thoma de Cirgilon, UOlrico Shnelich, Jordano
de Slierron, P. et W. fratribus de Vilaewalaco,
Jordano de Jllens, Jordano de Metilon, P. de
Ochinwile, et aliis. Et ut hec Rata sub dicta
conditione permaneant, Sigillo nostre
Communitatis presentem paginam
Roboramus. Factum Anno dni MeCCeL®
Nono in vigilia Annunciationis beate Marie.
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Au nom de la Trinité sainte et indivisible,
amen. Les événements du temps passé se
dissipent avec le temps a moins que les
dires de témoins ou les écrits ne leurs
donnent tout leur poids. Que tous sachent
dongc, la postérité comme les présents, que
nous, Conrad [de Maggenberg], avoyer de
Fribourg, les conseillers et la collectivité
du méme lieu, avons transféré en guise
d’auméne, pour I’honneur de Dieu
Tout-puissant et de la sainte Mére de Dievu,
la Vierge Marie, ainsi que celui de tous les
saints, et nommément saint Jean-Baptiste,
ce terrain compris entre le verger de saint
Jean prénommé, sis de I'autre coté de